
 

BOLETÍN OFICIAL 
DE LA ARMADA 

 

AÑO  XCII VALPARAÍSO, 29 DE ENERO 2010 Nº 05 

 
COMANDANCIA EN JEFE DE LA ARMADA: 
Plaza Sotomayor Nº 592, Valparaíso. 
 
DIRECCIÓN  GENERAL  DE FINANZAS  DE LA ARMADA 
Prat Nº 620, (3º Piso), Valparaíso. 
 
DIRECCIÓN  GENERAL DE LOS SERVICIOS DE LA ARMADA: 
Prat Nº 620, (2º Piso), Valparaíso. 
 
ESTADO MAYOR GENERAL DE LA ARMADA: 
Plaza Sotomayor Nº 592, Valparaíso. 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
DIRECCIÓN GENERAL DEL PERSONAL DE LA ARMADA: 
Av. Jorge Montt  Nº 11700, Viña del Mar. 
 
DIRECCIÓN GENERAL DEL TERRITORIO MARÍTIMO Y DE 
MARINA MERCANTE:  
Av. Errázuriz Nº 537, Valparaíso. 
 
SECRETARÍA GENERAL DE LA ARMADA 
DEPTO. ORG. Y REGL. INST.: 
Antonio Varas Nº 348, Valparaíso. 
 
IMPRENTA DE LA ARMADA: 
Antonio Varas Nº 339, Valparaíso. 

 
Párrafo Página 

 
COMANDANCIA EN JEFE DE LA ARMADA 

 
1 Designa representante de la Armada de Chile, 

ante la Comisión Asesora Regional de 
Monumentos Nacionales Va. Región 2 

 
 

 
Párrafo Página 

 
DIRECCIÓN GENERAL DEL TERRITORIO 

MARÍTIMO Y MARINA MERCANTE 
 

2 Nombra Alcaldes de Mar de la Alcaldía de 
Mar Móvil que se indica, a los Oficiales 
Litoral que se mencionan 3 

 



BOLETÍN OFICIAL DE LA ARMADA 
  

2 

 
COMANDANCIA EN JEFE DE LA ARMADA 

 
 

- 1 - 
 

Designa representante de la Armada de Chile, ante la Comisión Asesora 
Regional de Monumentos Nacionales de la Va. Región. 

 
RESOLUCIÓN C.J.A. N° 6800/6901 VRS., DEL 03 DE ENERO DE 2010 

 
 

VISTO: lo solicitado por el Jefe de Gabinete del Ministerio de  
Defensa Nacional por Oficio. N° 6800/134 Vrs., de fecha 24 de enero de 2007; el 
Memorándum S.G.A. N° 6800/S/57 de fecha 31 de enero de 2007; la resolución 
C.J.A. Nº 6800/932 Vrs., de fecha 28 de febrero de 2007; y teniendo presente las 
atribuciones que me confiere el artículo 47° de la Ley Orgánica Constitucional de 
las Fuerzas Armadas N° 18.948, de 1990, 

 
R E S U E L V O : 

 
1.-  DESÍGNASE al Contraalmirante IM Sr. Cristián DEL REAL Pérez, 

para desempeñarse como representante de la Armada de Chile, ante la Comisión 
Asesora Regional de Monumentos Nacionales de la Va. Región. 

 
2.-  DÉJASE sin efecto la Resolución C.J.A. N° 6800/932 Vrs., de fecha 

28 de febrero de 2007. 
 
3.-  ANÓTESE y comuníquese a quienes corresponda, para su 

conocimiento y cumplimiento, y publíquese en el Boletín Oficial de la Armada. 
 
 
Fdo.) Edmundo GONZÁLEZ Robles, Almirante, Comandante en Jefe de la 

Armada. 
 



BOLETÍN OFICIAL DE LA ARMADA 
  

3

 
DIRECCIÓN GENERAL DEL TERRITORIO MARÍTIMO Y MARINA 

MERCANTE 
 

 
- 2 - 

 
Nombra Alcaldes de Mar de la Alcaldía de Mar Móvil que se indica, a los 

Oficiales Litoral que se menciona. 
 

RESOLUCIÓN D.G.T.M. Y M.M. N° 1300/15 VRS., DEL 28 DE DICIEMBRE 
DE 2009 

 
VISTO: Las necesidades del servicio; la Directiva D.G.T.M. Y M.M. 

O-22/017, aprobada por Resolución D.G.T.M. Y M.M. N° 6055/3 Vrs., del 21 de 
Noviembre del 2006, el mensaje MARITGOBVLD R-171700 de diciembre del 
2009 y las atribuciones que me confiere la reglamentación vigente,  

 
R E S U E L V O : 

 
1.-   NÓMBRASE Alcaldes de Mar de la ALCALDÍA DE MAR MÓVIL, 

correspondiente a la jurisdicción de la GOBERNACIÓN MARÍTIMA DE 
VALDIVIA, a los siguientes Oficiales LT, en los periodos que se indica:  

 
ST LT Sr. Jorge AEDO Ríos. 
Del 16 al 31 de Diciembre del 2009.  
 
ST LT Sr. Francisco REQUENA Delgado. 
Del 01 al 15 de Enero del 2010.  
 
ST LT Sr. Jorge AEDO Ríos. 
Del 16 al 31 de Enero del 2010.  
 
ST LT Sr. Felipe VERGARA Ruíz. 
Del 01 al 28 de Febrero del 2010.  

 
2.-   DECLÁRASE que la ALCALDÍA DE MAR MÓVIL, dependerá 

militar y operativamente del Capitán de Puerto del área jurisdiccional donde se 
encuentre desplegada. En los casos que el Capitán de Puerto sea menos antiguo 
que el Oficial a cargo, la dependencia pasará a ser del Gobernador Marítimo de 
Valdivia, sin perjuicio de las funciones de coordinación que correspondan. Esta 
situación debe quedar establecida en la Orden de Operaciones. 

 
  COMUNÍQUESE a quienes corresponda, para conocimiento y 

cumplimiento. 
 
 
Fdo.) Enrique LARRAÑAGA Martin, Contraalmirante, Director General. 

 


